

18. januar 2016



Regionsrådsformand  
Sophie Hæstorp Andersen  
Region Hovedstaden  
Kgs. Vænge 2  
3400 Hillerød

Nørregade 7B  
1165 København K  
Danmark

Tlf.: +45 3325 7400  
Fax: +45 3325 7410  
visitcopenhagen.dk

## Revideret vedtægt for Wonderful Copenhagen

Kære Sophie Hæstorp Andersen

Tak for samtale om Wonderful Copenhagen's vedtægt og for den positive tilkendegivelse om at revidere vedtægten, således at repræsentantskabet nedlægges og vedtægten bringes i overensstemmelse med den nye lov om erhvervsdrivende fonde. Jeg har været i dialog med repræsentanter fra de øvrige stiftere og har her mødt samme positive tilgang. Jeg sender derfor et enslydende brev til alle stiftere af Fonden Wonderful Copenhagen.

Jeg kan oplyse, at bestyrelsen for Wonderful Copenhagen i december 2015 har godkendt nedlæggelsen af repræsentantskabet i forbindelse med bestyrelsens godkendelse af fondens reviderede vedtægt. Erhvervsstyrelsen har som ansvarlig myndighed på området oplyst, at det er bestyrelsen, der med fondsmyndighedens tilladelse kan træffe beslutningen om at ændre fondens vedtægt. Erhvervsstyrelsen oplyser dog, at stifterne af Wonderful Copenhagen og repræsentantskabet skal forholde sig til nedlæggelsen af repræsentantskabet.

Jeg skal derfor på vegne af Fonden Wonderful Copenhagen's bestyrelse anmode om, at Region Hovedstaden som én af stifterne forholde sig til denne vedtægtsændring og giver samtykke til nedlæggelsen af repræsentantskabet i form af en underskrevet stiftererklæring (vedlagt) eller en tilbagemelding i en anden skriftlig form.

Erhvervsstyrelsen skal som fondsmyndighed i sidste ende godkende vedtægtsændringen.

### **Baggrunden for beslutningen om at nedlægge repræsentantskabet**

Baggrunden for, at det er nødvendigt at ændre vedtægten, er den nye lov om erhvervsdrivende fonde.

Efter den nye lov må et repræsentantskab (eller andre, bortset fra bestyrelsen selv) således ikke vælge flertallet af medlemmerne i en erhvervsdrivende fonds bestyrelse. Tilsvarende må bestyrelsesformandens stemme efter loven ikke være udslagsgivende ved stemmelighed i bestyrelsen, såfremt formanden er blandt de af repræsentantskabet valgte medlemmer af bestyrelsen.

Det fremgår imidlertid af Wonderful Copenhagen's gældende vedtægt, at et repræsentantskab bestående af interessenter fra turismeerhvervet, kommuner og regioner udpeger flertallet af bestyrelsens medlemmer. Samtidig har bestyrelsesformanden historisk været udpeget af repræsentantskabet og formandens stemme er, jf. vedtægten, afgørende ved stemmelighed.

Wonderful Copenhagen's bestyrelse foreslår derfor, at vedtægten ændres, så det fremadrettet er bestyrelsen selv, der udpeger de ikke-politiske udpegede medlemmer under hensyntagen til bestyrelsens samlede uafhængighed af stiftere og væsentlige bidragsydere. Det foreslås samtidig, at

repræsentantskabet nedlægges, da netop valg af bestyrelsesmedlemmer er det eneste tilbageværende centrale formål for repræsentantskabet.

Wonderful Copenhagen er en netværksorganisation og betragter et godt og tillidsfuldt samarbejde med sine mange offentlige og private partnere inden for turismeerhvervet som helt afgørende for sin succes og værdiskabelse. Fonden vil således arbejde målrettet på at styrke sit netværksarbejde yderligere på nye platforme og i nye sammenhænge som erstatning for repræsentantskabet.

Jeg kan endvidere for information oplyse, at bestyrelsen har godkendt en justering af vedtægten vedrørende åbenhed og formål:

For det første har bestyrelsen valgt at skrive et afsnit om åbenhed og tavshedspligt ind i vedtægten. Det ligger både mig som formand og den samlede bestyrelse meget på sinde, at Wonderful Copenhagen er en åben og tilgængelig organisation, og bestyrelsen ønsker med afsnittet klart og tydeligt at stadfæste, at fonden sætter åbenhed meget højt og vil skabe størst mulig åbenhed om sit arbejde inden for rammerne af lovgivningen og fondens formål. Fonden har inden for det sidste år allerede vedtaget en åbenhedspolitik, der kan findes på fondens hjemmeside, implementeret en ny praksis, hvor emner fra bestyrelsesmøder kommunikeres via hjemmesiden, og implementeret en ny praksis, der giver pressen større indsigt i fondens arbejde. Og fonden vil også fremadrettet fortsat arbejde for yderligere åbenhed i sit virke.

For det andet fremtidssikres vedtægten ved, at det præciseres, at fonden kan engagere sig i aktiviteter og samarbejder, der foregår uden for Region Hovedstadens geografiske område, når dette er i overensstemmelse med fondens overordnede formål. Dette for at sikre, at fonden fremadrettet også kan varetage nye opgaver i regi af Greater Copenhagen og den nye nationale turismeorganisering.

Endelig er foretaget mindre redaktionelle justeringer.

Jeg vedlægger for information den i december af bestyrelsen formulerede vedtægt.

Med venlig hilsen



Peter Højland  
Bestyrelsesformand for Wonderful Copenhagen